
1 

SMLOUVA  O  DÍLO    

na stavbu: 

 

„Nábytkový soubor - recepce“ 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“), v platném znění 

 

čl. I. 
Smluvní strany 

 

1.  Objednatel: 

Inspiro – středisko volného času Tišnov 

se sídlem: Riegrova 312, 666 01 Tišnov 

zastoupené: Mgr. Ivanou Kroutilovou, ředitelkou 

IČ: 69652503 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu

 

/dále jen „objednatel“/ 

 

2. Dodavatel: 

    Jindřich Exler 
se sídlem:
zastoupený: Jindřichem Exlerem 

IČ: 13033824 

DIČ: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Č.ú.:
 

/dále jen „dodavatel“/. 

 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I. této smlouvy je povinna 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to 
průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení 
nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit. 

 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1.  Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající ve zhotovení DHM „Nábytkový soubor – recepce“, jak je dále 
specifikováno.  

 

Místo plnění (místo realizace): ul. Riegrova 312, p.č. st. 2474 v k.ú. Tišnov, Česká 



2 

republika. 

 

         /dále jen „dílo“/ 

  

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od dodavatele na základě protokolu 
o předání a převzetí díla a zaplatit dodavateli sjednanou cenu, jak je definována níže.  
 

Předmětem díla dle této smlouvy je nábytkový soubor. 
Předmět díla je vymezen v následujícím rozsahu a kvalitě: 
a)  projektovou dokumentací „Nábytkový soubor –recepce“ zpracovanou Ing.arch. 

Jaroslavem Matouškem (Příloha č. 1 této smlouvy), 

b) podmínkami objednatele stanovenými v této smlouvě. 
 

2.2.  Dodavatel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 
třeba k zahájení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do řádného provozu. 

  

2.3.  Dodavatel provede dílo na své náklady a nebezpečí. Dodavatel také odpovídá za 

škody vzniklé na majetku třetím osobám, v souvislosti s realizací díla až do předání 
a převzetí díla objednatelem. 

 

2.4.  V průběhu realizace díla je objednatel oprávněn požadovat a dodavatel akceptovat 
případnou změnu díla v jeho doposud nezhotovené části (rozšíření předmětu díla, 
snížení rozsahu předmětu díla). Rovněž dodavatel je oprávněn navrhnout případnou 
změnu, která je dle jeho odborných a technických znalostí nezbytná. Objednatel se 
zavazuje návrh dodavatele projednat a uzná-li to za vhodné, jej akceptovat. Každá 
změna plnění (zvýšení nebo snížení ceny) vyžaduje písemné zakotvení formou 
změnového listu, který zahrne změnu předmětu plnění a odpovídající změnu ceny. 

 

2.5.  Objednatel má právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, které je povinen 

dodavatel za úhradu zajistit. Toto další plnění musí být předmětem dodatku k této 
smlouvě o dílo. Pokud dodavatel provede některé z těchto prací bez písemného 
souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.  

 

2.6.  Bez souhlasu objednatele nesmí být použity jiné standardy materiálů, technologií 
nebo změny oproti projektové dokumentaci. Současně se dodavatel zavazuje a ručí 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, 
že je škodlivý. Pokud tak dodavatel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele 
provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 

 

čl. III. 
Lhůty plnění 

 

3.1.  Objednatel předá při podpisu této smlouvy o dílo dodavateli projektovou 
dokumentaci k provedení stavby v jednom exempláři. 

 

3.2.  Dodavatel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo v souladu s touto smlouvou.       

 



3 

Termín realizace díla je: 10. 12. 2020 – 31. 12. 2020 

 

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení díla a podepsání posledního 
zápisu o předání a převzetí díla, předání dokumentace skutečného provedení díla. 

 

čl. IV. 
Cena díla 

 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit za zhotovení díla, za podmínek a způsobem dále 
sjednaným, celkovou smluvní cenu:      

  

  Cena vč. DPH:    115.200,00 -Kč 

 

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako pevná, 
maximální a nejvýše přípustná na rozsah prací daný zadávací dokumentací.  

 

4.2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli zálohu, splatnou do 10.12.2020 a to ve výši: 
 

                       60.000,00 -Kč 

 

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako pevná, 
maximální a nejvýše přípustná na rozsah prací daný zadávací dokumentací.  

 

čl. V. 
Platební podmínky 

 

5.1.  Splatnost faktury je 14-ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po 
doručení faktury objednateli.  

 

5.2.  Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění 
pozdějších předpisů a bude vždy obsahovat: 
1. označení objednatele a dodavatele, sídlo, IČ, DIČ, 
2. číslo faktury, 
3. den vystavení a den splatnosti, 
4. označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
5. označení díla, 
6. fakturovanou částku, 
7. razítko a podpis oprávněné osoby, 
8. přílohou faktury bude soupis provedených prací potvrzený objednatelem. 
 

 

čl. VI. 

Provádění díla 

 

6.1.  Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno. 
 

6.2. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za vlastní řízení postupu prací a za bezpečnost 



4 

a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů po celou 
dobu provádění díla. Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu dle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických. Dodavatel je povinen zajistit pro všechny zaměstnance na stavbě 
vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně 
a pravidelně tyto znalosti zaměstnanců obnovovat a přezkušovat. Plnění těchto 
povinností zabezpečí ve smluvních vztazích s poddodavateli. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel. 

 

6.3. Pokud dodavatel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, 
má objednatel právo, na základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie 
předmětného porušení BOZP, udělit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každé jednotlivé nedodržení povinnosti a každý den prodlení dodržování zásad BOZP. 

 

6.4.  Dodavatel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností, 
a to v souladu s platnými právními předpisy. 

 

6.5.  Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho 
poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
dodavatel na požádání objednatele povinen doložit před podpisem smlouvy i kdykoliv 
v průběhu stavby. 

 

6.6.   Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit na svoje náklady 
a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

6.7.  Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel 
 převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. 

 

čl. VII. 
Předání díla 

 

7.1. Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději tři dny předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen do tří dnů od 
uvedeného termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel 
převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v souladu s touto 
smlouvou a předá-li mu dodavatel veškerou dokumentaci s doklady podle podmínek 
této smlouvy. 

 

7.2.  Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 
 

Fakturu, doklady o případné ekologické likvidaci odpadů vzniklých prováděním díla 
a další doklady nutné k provozování díla dle platných norem. 

 

Případné nepředání těchto dokladů bude považováno za vadu díla. 
 

7.3.  O předání a převzetí díla pořídí dodavatel a objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné 



5 

uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem odstranění do pěti 
pracovních dnů a způsobem jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
a dohoda o zpřístupnění díla nebo její části dodavateli za účelem odstranění vad. 
Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody. Dnem 
podpisu zápisu o převzetí přechází nebezpečí škody k dílu na objednatele a začíná 
běžet záruční lhůta (u vytčených vad a nedodělků dnem jejich odstranění). 

 

7.4.  Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezují. V tom případě je dodavatel povinen 
odstranit tyto vady do pěti pracovních dnů od předání a převzetí. Vadou se rozumí 
odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou 

dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.  
 

7.5.  Nejpozději do tří dnů od odevzdání a převzetí díla je dodavatel povinen vyklidit 
staveniště a upravit je do náležitého stavu.  

 

čl.VIII. 
Záruka a vady díla 

 

8.1. Dodavatel zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je provedeno dle podmínek této 
smlouvy a že po dobu záruční lhůty bude mít požadované vlastnosti v této smlouvě 
dohodnuté. 

 

8.2. Dodavatel poskytne objednateli na provedené dílo v rozsahu uvedeném v čl. II. této 
smlouvy záruku po dobu 36 měsíců. 
Záruka počíná běžet ode dne předání díla, u vytčených vad a nedodělků dnem jejich 
odstranění. 

 

8.3. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má 
objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady. 
Dodavatel je povinen rozhodnout o reklamovaných vadách nejpozději do 
pěti pracovních dnů po obdržení písemné reklamace.  

 

8.4. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky 
z těchto vad se použijí ustanovení o kupní smlouvě dle NOZ. 

 

čl. IX. 
Smluvní pokuty 

 

9.1. V případě prodlení dodavatele s provedením díla ve smluvené lhůtě zaplatí dodavatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 

 

9.2. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 



6 

 

9.3. Ustanovení § 2050 a § 2051 Občanského zákoníku se na vztahy z této smlouvy 

nepoužijí. 
 

 

čl. X. 
Ostatní ujednání 

 

11.1. Dodavatel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník minimálně tak, 
jak to ukládá stavební zákon a prováděcí předpisy v platném znění, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro vedení stavby.  

 

11.2. Zápisy do stavebního deníku zapisuje osoba pověřená vedením stavby. Mimo něho 
může zápisy provádět objednatel nebo jeho zástupce, zpracovatel projektu nebo 
příslušné orgány státní správy. 

 

11.3. Nesouhlasí-li osoba pověřená vedením stavby se zápisem, který provedly výše 
uvedené osoby, musí se k tomuto zápisu vyjádřit do dvou pracovních dnů, jinak se má 
za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za 
změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků smlouvy. Deník 
bude objednateli volně přístupný. 

 

11.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dodavatel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy, mohl-li by postup dodavatele vést k podstatnému porušení smlouvy. 

 

11.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Tím se rozumí den 
převzetí zásilky nebo první den, kdy si adresát zásilku mohl vyzvednout.  

 

čl. XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

12.1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který 
dohodnou obě smluvní strany svými zástupci, oprávněnými k zastupování stran při 
podpisu smlouvy. 

 

12.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
 

12.3. Využije-li některá ze stran práva odstoupení od smlouvy na základě podstatného 
porušení smlouvy druhou stranou, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit 
druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.  

 

12.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 



7 

12.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra. 

 

12.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážně, určitě srozumitelně, na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

12.7. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy. 

 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace 

 

 

 

V Tišnově dne 7. 12. 2020    V Tišnově dne 7. 12 2020  

 

. ...........   . 

               za objednatele         

         Mgr. Ivana Kroutilová                                                             Jindřich Exler 

                   ředitelka   

 

 

         

 


